

FORMULARIO 1 PROPUESTA ECONOMICA								
[La entidad puede utilizar este formulario de presentación de propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.] [Los proponentes emplearán el formulario establecido por la entidad para determinar su propuesta económica conforme al Formulario 1 - Presupuesto Oficial publicado por la Entidad] [En caso de modificar el formulario, es importante tener en cuenta que no se deben incluir causales de rechazo, reglas o parámetros contrarios a los definidos en el documento base. Los términos del proceso solo se encuentran en el Documento Base, por lo que la Entidad no deberá incluir ningún tipo de notas que se configuren en reglas contrarias a las definidas en dicho documento, las notas únicamente pueden ser aclaratorias para efectos del diligenciamiento del formato]								
Cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formato y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo.								
Nº	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		GENERAL	PARTICULAR					
1 FACHADA								
1,1		x		RASQUETEADA-LIJADA-RESANE FACHADA	M2	471,63	\$ 6.670,92	\$ 3.146.206,00
1,2		x		ESTUCO PLASTICO + RELLENO S/BLOQUE	M2	205,00	\$ 36.829,44	\$ 7.550.035,20
1,3		x		ESTUCO PLASTICO MURO [PASTA]	M2	471,63	\$ 23.791,20	\$ 11.220.643,66
1,4		x		KORAZA DOB VIDA SUPERF.LISA [2M]	M2	471,63	\$ 37.852,02	\$ 17.852.148,19
1,5		x		ESMALTE SOBRE LAMINA LLENA	M2	120,22	\$ 23.673,90	\$ 2.846.076,26
1,6		x		ESMALTE REJAS - VENTANAS	M2	91,55	\$ 42.367,38	\$ 3.878.733,64
Subtotal								\$ 46.493.842,95
2 PISO 1								
2,1		x		RASQUETEADA-LIJADA-RESANE MURIOS INTERNOS ACCESO Y PATIO I	M2	250,00	\$ 6.670,92	\$ 1.667.730,00
2,2		x		DESMONTE DE BARANDA ESCALERA	ML	9,45	\$ 16.510,32	\$ 156.022,52
2,3		x		VINILO MURO TIPO 1 [2M] ACCESO	M2	110,00	\$ 17.957,94	\$ 1.975.373,40
2,4		x		KORAZA DOB VIDA SUPERF.LISA [2M]	M2	110,00	\$ 37.852,02	\$ 4.163.722,20
2,5		x		VIDRIO TEMPLADO 8MM + POSTES + ACCESORIOS	M2	11,38	\$ 496.361,16	\$ 5.648.590,00
2,6		x		PASAMANOS EN TUBO ACERO INOXIDABLE 2" ESCALERA	ML	11,38	\$ 434.364,66	\$ 4.943.069,83
2,7		x		C.FALSO LAMINA PVC A=25CM E=10MM MATE	M2	37,00	\$ 176.539,26	\$ 6.531.952,62
Subtotal								\$ 25.086.460,57
3 PISO 2								
3,1		X		RASQUETEADA-LIJADA-RESANE MURIOS INTERNOS	M2	450,00	\$ 6.670,92	\$ 3.001.914,00
3,2		X		DESMONTE DE CIELO FALSO+ESTRUCTURA	M2	37,44	\$ 21.964,08	\$ 822.335,16
3,3		X		DESMONTE DE BARANDA	M2	23,69	\$ 16.510,32	\$ 391.129,48
3,4		X		C.FALSO LAMINA PVC A=25CM E=10MM MATE	M2	635,00	\$ 176.539,26	\$ 112.102.430,10
3,5		X		ESTUCO PLASTICO MURO (PASTA)	M2	998,32	\$ 23.791,20	\$ 23.751.230,78
3,6		X		VINILO MURO TIPO 1 [2M]	M2	998,32	\$ 17.957,94	\$ 17.927.770,66
3,7		X		VIDRIO TEMPLADO 8MM	M2	23,69	\$ 496.361,16	\$ 11.758.795,88
3,8		X		PASAMANOS EN TUBO ACERO INOXIDABLE 2"	ML	23,69	\$ 434.364,66	\$ 10.290.098,80
3,9		X		REPARACION CANAL LAMINA DLLO. 51-100CM	ML	24,60	\$ 46.144,44	\$ 1.135.153,22
3,10		X		SOLAPA LAMINA GALVANIZADA	ML	24,60	\$ 64.062,36	\$ 1.575.934,06
Subtotal								\$ 182.756.792,14
4 RETIROS								
4,1		X		RETIRO MATERIAL SOBRATE <=10KM	M3	6,00	\$ 55.039,92	\$ 330.239,52
4,2		X		LIMPIEZA GENERAL	M2	362,87	\$ 1.749,84	\$ 634.964,44
Subtotal								\$ 965.203,96
5 VOZ Y DATOS								
5,1				CABLE DATOS UTP CAT 6A	M	1.800,00	\$ 9.970,50	\$ 17.946.900,00
5,2				FACEPLATE RJ45-1 PUERTO	UND	5,00	\$ 53.753,76	\$ 268.768,80
5,3				FACEPLATE RJ45-2 PUERTOS	UND	100,00	\$ 101.424,48	\$ 10.142.448,00
5,4				PATCH PANEL 24 PUERTOS CAT-6A AMP	UND	4,00	\$ 2.110.531,98	\$ 8.442.127,92
5,5				PATCH PANEL 48 PUERTOS CAT-6A AMP	UND	3,00	\$ 3.995.937,66	\$ 11.987.812,98
5,6				GABINETE CON RACK 19	UND	6,00	\$ 1.331.314,98	\$ 7.987.889,88
5,7				PATCH CORD 5 PIES - 1.5 MTS	UND	200,00	\$ 34.373,04	\$ 6.874.608,00
5,8				CONCENTRADOR 24 PUERTOS 10/100 MBPS	UND	8,00	\$ 3.234.190,08	\$ 25.873.520,64
5,9				MULTITOMA PARA RACK 6 TOMAS TIERRA AISLADA	UND	7,00	\$ 510.242,58	\$ 3.571.698,06
5,10				GABINETE-RACK A=40-50 H=50-60 CERRADO	UND	1,00	\$ 2.005.653,36	\$ 2.005.653,36
Subtotal								\$ 95.101.427,64
SUBTOTAL OBRAS								

SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)		\$ 350.403.727,26

VALOR TOTAL	\$ 350.403.727,26

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.	DESCRIPCION		PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACION	A=	32%
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO	I=	1%
	UTILIDAD	U=	5%
	TOTAL A.I.U	A.I.U.=	38%

Firma del Proponente o de su Representante Legal